§. 1506.

De jure domini in usufructuario. Dominus fructuarium cogere potest, ne re aliter utatur, quam ipsi fuit concessum, & ne negligentia vel culpa sua eam reddat deteriori.

teriorē. Etenim ipse non tenetur pati, nisi ut fructuarius re sua utatur fruatur, salva substantia (§. 1420), non aliter scilicet sicuti est (§. 1422) & juxta præscriptum modum (§. 1238. h. §. 382 part. 3. Jur. nat.), & ne res ipsa deterioretur (§. 1426). Quamobrem si fructuarius re aliter uti frui velit, quam sicuti est, aut non juxta præscriptum modum, vel si negligentia aut culpa sua rem deteriorē reddat; dominus utique prohibere ac fructuarium cogere potest, ne faciat.

Naturale non est, ut fructuarius jus suum amittat, usu contrario ei, qui ipsi fuerat concessus a conferente, vel ob rei deteriorationem; sed pœnale, quod civiliter constitui potuit per modum executionis juris coactivi, ne re aliter utatur, aut culpa sua reddat deteriorē: id quod uberius explicare non est hujus loci.

§. 1507.

Quoniam dominus fructuarium cogere potest, ne negligentia vel culpa sua rem deteriorē reddat (§. 1506); si non usu res deterior reddatur, ut ea utatur, fructuarium cogere potest.

Quando dominus cogere possit fructuarium ne re utatur.

Modus cogendi naturaliter in genere definitus non est, sed ex circumstantiis particularibus in dato casu obviis determinandus. Quamobrem si aliter impedire non possit abusum juris dominus, quam rem fructuario auferendo, & in compensationem emolumentorum, quæ percipere debebat (§. 1424), æquo quodam modo satisfaciendo; quin hoc ipsi facere liceat in statu naturali dubitandum non est. Atque adeo tanto minus dubitandum, quin civiliter in pœnam usufructu privari possit, si re abutatur eamque reddat deteriorē, etiam citra ullam compensationem, ut vinculum, quo adstringitur ad evitandum omnem abusum & avertendum omne damnum in re, tanto arctius evadat.

De usufructu consolidatione extincto.

Si fructuarius rem fructuariam quocumque modo acquirit; usufructus extinguitur. Idem contingit, si proprietarius seu dominus jus fructuarii acquirit. Etenim si fructuarius rem fructuariam acquirit, vi domini, quod jam in ea habet, eadem uti frui potest (§. 136 part. 2. Jur. nat.), adeoque ea jam utitur fruitur tanquam re sua, non tanquam aliena. Quamobrem cum usufructuarius re utatur fruatur tanquam aliena (§. 1420); si fructuarius rem fructuariam quocumque modo acquirit, usufructus extinguitur. *Quod erat unum.*

Quodsi jus fructuarii acquirit dominus, cum vi domini re sua quo minus utatur fruatur (§. 136 part. 2. Jur. nat.) nil jam amplius obstat (§. 1420), quod usufructus jam extinguatur, patet ut ante. *Quod erat alterum.*